

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 9 / 2025

03. 09. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Ing. Kučera Martin, Kalinová Beáta, Bc. Šmída Miloslav, Ing. Štůla Jaroslav, Ing. Koch Jiří, Ing. Kovář Stanislav, Kapsia David, Ing. Fojtík Tomáš

Omluveni: Bc. Šváb František

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:

1) Plánování oprav komunikací z rozpočtu odboru dopravy v roce 2026; 2) Vytvoření pracovní skupiny pro jednání ohledně územního plánu v rámci magistrátu; 3) Žádosti odboru sociálních věcí o vyjádření komise; 4) Výstavka hub 2025; 5) Revitalizace školní zahrady a zahrady mateřské školky; 6) Stížnost od obyvatel z ulice Přerovská; 6) Drakiáda; 7) Oslavy

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Usnesení:

V rámci oslav bude v průběhu sobotního odpoledne zvýšený dohled hlídek státní policie i hlídek městské policie.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Odstranění naplavené zeminy - sedimentu ze dna v Hamerského náhonu - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 4/2025 ze dne 02. 04. 2025: Návrh na zařazení místa pro měření rychlosti MP v ulici Hamerská - V realizaci

Zápis č. 5/2025 ze dne 07. 05. 2025: Přehodnocení záměru na přemístění stanoviště kontejnerů tříděného odpadu v ulici Krokova v rámci připravované realizace investičního záměru města - V realizaci

Zápis č. 5/2025 ze dne 07. 05. 2025: Zvýšený dohled hlídek PČR a MP ve vybraných lokalitách v rámci Holice - Vyřešeno

Zápis č. 6/2025 ze dne 04. 06. 2025: Ořez větví lip na Návsi Svobody. - Před uzavřením

Zápis č. 6/2025 ze dne 04. 06. 2025: Ořez zeleně v ulici Keplerova dle obecných zásad pro úpravu zeleně v blízkosti přechodů pro chodce, křižovatek a výjezdů. - Předáno k doplnění

Zápis č. 6/2025 ze dne 04. 06. 2025: Omezení parkování dodávek - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vyjádření KMČ k žádosti odboru sociálních věcí

Odbor sociálních věcí Magistrátu města Olomouce v letošním roce zpracovává 7. plán sociálních služeb Olomoucka na období let 2026-2028 a Koncepti prorodinní politiky města Olomouce na roky 2026-2028.

V souladu s Vnitřním předpisem pro tvorbu tematických koncepčních dokumentů SMOI žádá komisi o posouzení předložených materiálů a zaslání případných připomínek do 23.9.2025.

5.2 Výstavka hub

Termín tradiční výstavky hub z našeho regionu byl stanoven na 21. a 23. 10 2025. Pozdní termín zohledňuje aktuálně nepříznivé podmínky pro růst hub.

5.3 Revitalizace školního dvora a zahrady mateřské školky

Na základě projeveného zájmu společností M.L.S.Holice, spol. s r.o. a ADM Olomouc. s.r.o. zapojit se v rámci programu „Společenská odpovědnost podnikatele“ do zlepšování podmínek pro žáky základní školy a děti mateřské školy, zprostředkoval předseda komise jednání mezi zástupci obou společností a vedením školy a školky.

V průběhu jednání byly definovány oblasti, které z pohledu školy a školky vyžadují zvýšenou pozornost, případně nabízejí potenciál ke zlepšení.

Na základě konzultace zahradní architektky se zástupci školy a školky bude zpracována studie upřesňující jednotlivé činnosti a jejich rozsah. Vypracování studie bude hrazeno z prostředků KMČ, realizace navrhovaných opatření bude financována z prostředků poskytnutých jednotlivými společnostmi. Prvním oblastí je revitalizace školního dvora a zahrady mateřské školky. Hlavním výstupem bude zpráva o posouzení stavu jednotlivých stromů arboretistou = stromovým specialistou v průběhu října. Další postup bude dle dohody školy a spolupracující společnosti, která nabízí i využití dobrovolníků z řad zaměstnanců.

5.4 Stížnost obyvatel z ulice Přerovská

Komise obdržela písemnou stížnost:

- neudržovaný chodník na Přerovské ulici u domu č. 205/8 a v přilehlém okolí, byt jiné chodníky i méně využívané jsou udržované, žádáme o jejich ošetření neprašnou metodou a sdělení termínu čištění;
- zcela nevyhovující kanalizace u domu na Přerovské 205/8 pro odvod dešťové vody z plochy parkoviště na pozemku parc. č.: 1916/59, která měla být vyměněna současně s obnovou kanalizace na ulici Hamerská v roce 2017/2018, tato kanalizace vlivem svého poškození prosakuje do spodních vod a do sklepů přilehlých nemovitostí, průsaky odpadní vody zároveň představují i nebezpečí pro životní prostředí;
- z veřejné cesty na ulici Emy Destinové při větším dešti, stéká voda na navazující soukromé pozemky a zatéká do nemovitostí, při dalších opravách povrchu cesty na ulici Emy Destinové již není možno pokračovat přispíváním dalšího materiálu na cestu, protože se tím povrch cesty neustále zvyšuje a voda tak v čím dál větší míře bude zatékat do přilehlých nemovitostí.

V rámci místního šetření předsedou komise bylo zjištěno, že povrch chodníků od křižovatky s ul. Hamerská je značně nerovný, dlažba je ve větší míře popraskaná, či působením povětrnostních vlivů narušená. Jediná (nalezená) kanalizační vpusť na odvádění dešťové plochy z parkoviště byla zanesená. Druhá kanalizační vpusť je v chodníku, je čistá, ale její umístění neumožňuje odvedení vody z větší části chodníku. Předseda navrhuje zařazení této lokality do větších oprav komunikací s cílem předlážit chodník a zajistit bezproblémové odvodnění plochy parkoviště.

5.5 Plánování oprav komunikací z rozpočtu odboru dopravy v roce 2026

Pro rok 2026 bude pravděpodobně zachován současný systém využití prostředků na opravy komunikací. Z návrhů všech komisí bude vybráno k realizaci 7 větších akcí v celkové hodnotě 4 050 000 Kč. Komise, jejichž návrhy nebudou vybrány budou mít navýšen objem prostředků na estetizaci o 150 000 Kč. Požadavky na opravy mají být předány na formuláři odboru dopravy do konce měsíce října.

5.6 Pracovní skupina pro jednání ohledně územního plánu za KMČ č.4

Pracovní skupina zastupující komisi pro jednání ohledně územního plánu v katastru Holice u Olomouce a iniciování jeho případných změn bude pracovat ve složení:

Ing. Stanislav Kovář (v minulosti působil v pracovní skupině k Východní tangentě)

Ing. Jaroslav Štůla (aktivně se zapojil do projednávání změn územního plánu v rámci navrhovaného souboru změn a společně inicioval zahájení jednání mezi komisí a odborem kanceláře architekta města)

Bc. Miloslav Šmída (V minulosti působil v odborné komisi pro architekturu, územní plánování a pro program regenerace památek MPR).

V případě zájmu bude skupina rozšířena o další členy. Úkolem pracovní skupiny bude prosazovat zájmy a potřeby obyvatel Holice při přípravě a projednávání změn územního plánu.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

7 Nové požadavky

1 Požadavek na místní šetření ze strany odboru dopravy

Komise žádá o provedení místního šetření v lokalitě u parkoviště na ulici Přerovská. Předmětem bude posouzení stavu chodníků, navržení snížení rozsahu jejich předlažby a vyřešení odvodnění plochy parkoviště do dostupných kanalizačních vpustí.

2 Kontrola technického stavu kanalizace

Na základě upozornění občanů na zatékání do sklepů, komise žádá o provedení kontroly a sjednání nápravy na ulici Přerovská v úseku od křižovatky s ulicí Hamerská po ulici E. Destinové ze strany Vodohospodářské společnosti.

8 **Obecné informace**

8.1 **Drakiáda a vysazení památného stromu**

Spolek Pro Holický les srdečně zve všechny občany na tradiční Drakiádu v Holickém lese, která bude letos obohacena o slavnostní vysazení památného stromu k 750. výročí Holice. Akce se uskuteční v sobotu 4. října od 15:00 do 18:00. Sraz účastníků je u dětského hřiště Stromověže. V 16:00 proběhne společné sázení památného stromu, poté bude pokračovat program plný pouštění draků a zábavy pro děti i dospělé.

8.2 **Oslavy 750 let Holice**

Předseda komise informoval, že kalendáře a panely na výstavu k mateřské školce budou včas dokončeny. Kalendáře budou k dispozici v pátek, předseda je rozveze na domluvená místa. Panely přepraví Radek Svačina, montáž předseda + Jaroslav Štůla. Květiny pro účinkující na pátečním koncertě zajistí předseda. Vyhodnocení oslav, řešení připomínek a stížností na jednání komise v říjnu.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Č. 9 / 2025

Datum schválení zápisu: 30. 09. 2025

Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Ing. Kučera Martin